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مجموعه های فعال حوزه ازدواج، خانواده و جمعیت ذیل رویداد 
جامعه پرداز، تا اربعین رئیس جمهور شــهید به ارائه خدمات 
پرداختند. این خدمات در حــوزه ازدواج و حمایت از خانواده و 
فرزندآوری انجام شد. بسته های پیشنهادی این مجموعه شامل 
پویش جمع آوری جهیزیه، کمک هزینه اجاره مســکن برای 
زوجین، طرح قربانی برای مادران باردار نیازمند و کمک هزینه 
پویش جمع آوری سیسمونی می شود. علاوه بر مشاوره رایگان 
برای زوجین و تربیت فرزندان، هدیه و وام قرض الحسنه برای 
ازدواج و فرزندآوری از دیگر خدماتی اســت که در این پویش 
ارائه شد. همچنین برقراری صلح بین زوجین در آستانه طلاق 
و پویش تامین هزینه مســکن عروس و داماد ازجمله خدمات 
این پویش است. تهیه تجهیزات پزشکی موردمصرف نوزاد در 
منزل و خدمات پزشکی و سلامت برای مادران باردار نیازمند 
هم در این پویش گنجانده شده است. به دنبال این خدمات نیز 
بسته های غذایی )مکمل( ویژه مادران باردار نیازمند و خدمات 
رایگان پرستاری به مادران و نوزادان تازه به دنیا آمده ارائه شد. 
علاوه بر تهیه البسه و پوشک برای خانواده های نیازمند دارای 
فرزند در این پویش، اعطای بسته های کمک آموزشی و تربیتی 
به مادران دارای فرزند نیز در دســتور کار قرارگرفته اســت. 
همچنین هزینه نوزادان بیماری های خاص و نیازمند به بستری 
در ان آی سی یو و هزینه زایمان و بستری برای مادران و فرزندان 

تازه به دنیا آمده نیز در این پویش تامین شد.

جلوه هایی از پویش »چله خدمت« 

حامی محرومان باشیم

نگاه

دل به سخاوت یک دله کن 
همراه با چند خیرّ و فعال پویش چله خدمت همراه با چند خیرّ و فعال پویش چله خدمت 

بخشیدن از مال، دلی بزرگ می خواهد؛ فرقی هم نمی کند غنی باشی یا فقیر. همین که دلت برای دیگری بتپد و حل مشکل او 
دغدغه تو باشد یعنی دلت بزرگ است. چه نعمت خوبی است که آدمی دلش بزرگ باشد، دیگر بخشیدن و گره گشایی و دستگیری 
کار سختی نیست. اما  بنده های گره گشا  زندگی شان با برکت می شود. در ادامه با دو نفر از خیرانی که در چله خدمت فعال بودند 

صحبت کرده ایم.

  سودابه ناجی، خیر

فرهنگسازی انفاق، یک ضرورت است 
30 سال است که به  شکل خودجوش و با کمک جمعی از دوستانش، 
کارهای خیرخواهانه و کمک رسانی به افراد نیازمند و مستحق را در 
مناطق کم برخــوردار و محروم انجام می دهد؛ امــوری که در ابتدا با 
جمع آوری کمک های مردمی برای تأمیــن و تهیه جهیزیه دختران 
نیازمند شروع شــد و اینک گسترده تر شده است.  ســودابه ناجی  از 
مسئولان اجرایی بنیاد خیریه »محراب ابوتراب)ع(« در جنوب تهران 
اســت  و با خیریه های مختلف برای رســیدگی محرومان شهرهای 
کم برخوردار دیگر هم فعالیت می کنــد. او در پویش چله خدمت هم 
فعالیت های مؤثری داشته است. این بانوی خیراندیش، هدفمند کردن 
نذورات را مهم ترین اصل می دانــد و می گوید: »مردم ما باید آموزش 
ببینند که درست انفاق کنند. در جامعه ما پول زیادی برای انفاق هزینه 
می شود اما در راه درست صرف نمی شود و متأسفانه دردی از نیازمندان 
واقعی را درمان نمی کند. خیرات که همیشه نباید سفره انداختن و غذا 
پختن باشــد. یکی می تواند برای حل مشکلش نذر کند که جهیزیه 
عروســی را تهیه کند یا برای جوانی کار پیدا کند. یکی از برنامه های 
ما این است که کلاس ها و برنامه هایی برای هدفمندسازی صدقه ها و 
نذورات مردم داشته باشیم و از آنها دعوت به همکاری کنیم. در همین 
راستا در ۲ ماه گذشته با کمک خیران 9جهیزیه کامل عروس به استان 
کرمان ارسال شد. همچنین 3مجلس عروسی در اعیاد شعبانیه برپا 
شد تا سنت پسندیده پیامبر به دلیل مشکلات مالی به تعویق نیفتد.« 
همچنین او برای هشتمین سال اســت که خادم افتخاری حرم امام 
رضا)ع( در مشهد مقدس است و قرارش با امام رئوف هر شب جمعه در 

مقابل باب الرضا)ع( است.

دستگیری از مردم؛ ارثیه پدری 
خودش می گوید زیباترین شــغل دنیا، کار کردن در خیریه است که 
ماحصلش می شود شاد کردن دل آدم ها. این روحیه دستگیری و کمک 
کردن را از پدرش حاج خلیل ناجی به ارث برده؛ پدری که به دل رحمی 
و مهربانی در ملایر شــهرت داشته و سفره  احســانش همیشه روی 
نیازمندان باز بوده است و اصلا همین پدر بود که جرقه تأسیس خیریه را 
در ذهن دخترش سودابه ناجی زد. یک سال بعد از فوت پدر در سال69 
در نخستین سالگرد پدر، ناجی تصمیم می گیرد به گونه ای متفاوت 
برای پدرش خیرات بدهد؛ همین مقدمه ای می شود برای تأسیس یک 
خیریه خودجوش که حالا به یکی از معتبرترین و فعال ترین خیریه های 
جنوب تهران تبدیل شده است. البته خدمات این 
خیریه فقط محدود به شهر تهران نیست و در 
گوشه وکنار کشور و روستاهای کم برخوردار 
هم فعال است. او در مناسبت های مختلف 
از مددجویان بهزیستی گرفته تا افراد 
بدسرپرســت و ایتام را به مراسم شاد 
دعوت کرده و با حضــور هنرمندان 
برجسته کشور، ساعت های خوشی را 

برای آنها مهیا می کند.

  حاج کرامت اسدی، خیر

تا عمر دارم، خدمتگزار مردم هستم
حاج کرامت اسدی از تاجران پارچه در بازار تهران بوده و ۷0سال 
پیش در روستای دمیرچی از توابع شهر سراب متولد شده است. 
به همت این خیر نیکوکار و به نمایندگی از وراث خانواده مرحوم 
حاج صادق اسدی به عنوان بیســت و سومین پروژه در راستای 
اجرای طرح آجر به آجر در ســطح استان آذربایجان شرقی یک 
مدرسه 6 کلاسه در شهرستان سراب ساخته شده و پیش تر هم 
برای ساخت چندین مسجد ازجمله مســجد پنج تن آل عبا در 
روستای دمیرچی همت گماشته است. او در طرح چله خدمت 
از آزادی زندانی تا تهیه جهیزیه برای نوعروســان را در اولویت 
قرار داده و می گوید:  »اعتبار و آبرو، بزرگ ترین دارایی یک فرد 
است که خدا را شکر من و برادرانم به لطف داشتن پدری چون 
حاج صادق کسب کرده ایم و حالا تلاش می کنیم تا اعتبار او برای 

همیشه حفظ شود.«

خیرّ مدرسه ساز
 کم حرف است و تمایل زیادی برای گفتن از اقداماتی که انجام 
داده، ندارد اما ناگفته می دانیم که او در ساختن مسجد، حسینیه، 
مدرسه، غســالخانه و ...کمر همت بسته و خودش می گوید: »از 
خدا خواستم تا عمر دارم بتوانم در این مسیر قدمی خیر بردارم 
چرا که خیر و برکت این کارها در زندگی ام جاری است. حالا هم 
خوشحالیم که در مسیر رئیس جمهور شهید قدم کوچکی برای 

گره گشایی از مردم برداریم.« 

 خیرّ و برکت زندگی 
فهرســتی از ایتام هم در میان کاغذها و رســیدهای پرداخت او 
دیده می شود. نام 60 کودک یتیم است که خودش تمایل ندارد 
نه اسمی از آنها برده شود و نه به جزئیاتش بپردازیم. برای گفتن از 
کارهای خیرش خیلی با احتیاط صحبت می کند تا مبادا تعریفی 
از خودش باشــد. اصلا این ویژگی اوســت که در عین کم حرفی 
ســنجیده صحبت می کند و در هر جمله ای کــه می گوید ده ها 
حرف است؛ اسدی در بیشــتر برنامه های خیرخواهانه و گلریزان 
در کشور به عنوان حامی حضور دارد و خودش می گوید خوشحال 
و سپاسگزار خداوند هســتم که چنین توفیقی به من داده است. 

او دربــاره اثرات این اقدامــات خیرخواهانه 
در زندگی اش می گویــد: »تمام برکت 
زندگی ام را متاثر از ایــن کار می دانم. 
از روزی که این نیت را کردم تاکنون به 

لطف خدا، زندگی ام پربرکت شده 
و من تمام خیر و برکت زندگی ام 
را مدیون این کارها می دانم. تا 
عمر دارم و نفس می کشم در 

ایــن راه خدمتگزار مردم 
هستم.« 

 برای شهدای خدمت نذر کنیم
دفاعمقدس وروایتگر حاجمحمدحسینحسینییکتا،جانباز سردار

حاج حســین راوی خوش ســخن انقلاب اســت؛ راوی جنگ، راوی فتح، راوی زندگی شــهدا، راوی مجاهدت های فرهنگی و راوی جهاد برای 
محرومیت زدایی. حاجی مســئول بنیاد کرامت رضوی بود. او جریانی گســترده در خدمات اجتماعی در آســتان قدس رضوی به راه انداخت. 
ســپس جمعیت امام رضایی ها را به راه انداخت؛ جمعیتی که حضوری گســترده درایام شــیوع کرونا و ســیل ها و زلزله های ســال های اخیر 
 داشته اند. حاج حسین هم مؤسس و پیشران صدها حرکت جهادی ، فرهنگی و اجتماعی است، هم مسئول مجمع مشارکت های ملی و مردمی. 
حاج حســین اکنون پرچمدار جهاد پیشرفت است و عضوکانون شــورای عالی جهاد. او در پویش چله خدمت هم سنگ تمام گذاشت. خودش 
می گوید: »رئیس جمهور شــهید، فردی با اخلاص، متدین و ولایت مدار بود و اســم و رسمش به خدمت مشهور و معروف بود. از همین رو پویش 
چله خدمت ادامه دادن مسیر جهاد و خدمت شهید رئیسی است. بیایید برای شهدای خدمت نذر کنیم. از مردم می خواهم همان همدلی ای که در 

مراسم تشییع شهدای خدمت داشتند، اکنون با پویش چله خدمت داشته باشند .«


